

[Formanden]

*Forespørgsel.*

»Hvilke oplysninger kan miljøministeren give folketinget om forureningssituationen og den biologiske tilstand i Limfjordens enkelte dele og om regeringens planlagte initiativer til bekæmpelse og forebyggelse af denne forurening og til forbedring af Limfjordens biologiske liv?«

(Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af folketinget Larsen-Ledet (RV), Ole Vig Jensen (RV) og Niels Helveg Petersen (RV) har meddelt mig, at de ønsker at tage følgende af dem fremsatte lovforslag tilbage:

*Forslag til lov om ændring af lov om statsgaranti for lån og rentetilskud til visse landmænd.*

(Lovforslag nr. L 45).

Ønsker nogen at optage dette lovforslag? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, er lovforslaget bortfaldet.

**Samtykke til behandling:**

**Formanden:**

Jeg skal derefter oplyse, at de under punkterne 4, 5 og 6 på dagsordenen opførte sager kun med tingets samtykke kan behandles i dette møde. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

**Skriftlig fremsættelse af forslag:**

**Ministeren for skatter og afgifter** (Isi Foighel):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om beskattning af fortjeneste ved afståelse af fast ejendom. (Ændring af reglerne for opgørelse af den skattepligtige fortjeneste).*

(Lovforslag nr. L 51).

Lovforslaget går ud på, at der indføres en lempelse i reglerne om opgørelsen af den skattepligtige fortjeneste ved afståelse af fast ejendom. Den foreslåede ændring skal have virkning for ejendomsafståelser, der har fundet sted den 1. juli 1982 eller senere. Dette betyder, at ændringen vedrører alle ejendomsafståelser, der er omfattet af lov nr. 247

af 9. juni 1982 om beskattning af fortjeneste ved afståelse af fast ejendom.

Den kraftige stigning i obligationskurserne, der har fundet sted i første halvår af 1983, har bevirket, at der ved ejendomsafståelser efter de gældende regler kan fremkomme en fortjeneste til beskattning, uanset at den nominelle købs- og salgspris er af samme størrelse. Dette skyldes, at kursstigningerne efter de gældende regler påvirker opgørelsen af den skattepligtige fortjeneste.

Formålet med lovforslaget er, at den del af den skattepligtige fortjeneste, der efter de gældende regler udelukkende kan henføres til kursstigninger, holdes uden for beskattingsgrundlaget.

Forslaget omfatter fradrag for kursstigninger på lån, der indgår i ejendommens anskaffelsessum, og fradrag for kursstigninger på lån, der er optaget til finansiering af forbedrings- eller vedligeholdelsesudgifter i ejerperioden.

Det skønnes, at forslaget kun i mindre omfang vil medføre administrativt merarbejde.

Det må antages, at forslaget kun vil medføre et begrænset provenutab.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til folketingets hurtige og velvillige behandling.

**Barsøe-Carnfeldt (UP):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ændring af beregning af salærtaksterne og behandling af likvidationsboer/konkursboer.*

(Beslutningsforslag nr. B 11).

Jeg skal i øvrigt henviser til forslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager det.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 13:**

*Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.*

(Fremsat 6/10 83. Første behandling 11/10 83. Betænkning 19/10 83. Anden behandling 25/10 83).

Der var ikke stillet ændringsforslag.